XII. De eo quod in GaUia ordinatus Jit.

LOcutus eft autem fandtus Wilfi"idus dicens : O Doniini venerabiles

Reges, omnibus modis nobis neceilarium eft provide coniiderare,

quomodo cum eie(5tione veftra fine accuiatione Cathoiicorum virorum
ad gradum Epifcopalem cum Dei adjutorio venire valeam : fimt enim
hic m Britannia multi Epifcopi, quorura nullum meum eft accufare,

quamvis veraciter fciam, quod aut Quartadecimani fiint ut Britones, &
Scoti, aut ab iilis fint ordinatij quos nec Apoftolica fedes in comniunionem
recipit, neque eos qui Schifhiaticis confentiunt ; Et ideo in multa hu-
militate a vobis pofco, ut me mittatis cuni veftro prsfidio trans mare ad Gal-
liarum regionem, ubi Catlioiici Epifcopi multi habentur : ut fine controver-
fia Apoftolicse fedis, licet indignus gradum Epifcopaleni merear accipere*

Tale jam conliUum bene regibus complacuit, prsparantes ei navem, & auxi-

lia hominum,& pecunise multitudinem, ita ut valde honorificead Galli^e re-

gionem perveniret ; ibique ftatim conventio magna fad:a efl:,non minus quam
duodecim Epifcoporum Cathohcorum, e quibus unus erat ^gelberchtus E-
pifcopus, qui eum, propter fidem fiiam indicatam

,
gratanter &:honorifice

coram omni populo publice ordinaverunt, & in fella aurea fedentem more
eorum farfiim elevarunt, portantes in manibus fbli Epifcopi intra oratoriaj

nullo alio attingente, hymnofque & cantica in choro canentes, Poftfpati-

um namque temporis ad fedem Epifcopalem Eboracse civitatis hunc emife-

runt, & praeceperunt ei in nomine Domini in catholica fide permanere, fi-

cut Paulus Apoftolus Timotheo filio fuo cuftodire propofitum fuum pr^ece-

pit, quod per manus impofitionem ejus accepit.

XIII. ^omodo Dominus Poniificem noftrum de mari, & de manu
paganorum cum fuis liberavit.

lAvigantibus quoque eis de Gallia Britannicum mare cum beatse me-
morisB Wilfrido Epifcopo, canentibus Clericis & pfallentibus laudem

Dei pro celeumate in choro, in medio mari validiffima tempeftas exorta

eft, 6c venti contrarii, ficut difcipulis Jefti in mare Galilaese, erant.

Flante enim vento Euro-auftro dure, albefcentia undarum culmina in regi-

onem auftralium Saxonum, quam non noverant, projecerunt eos. Mare
quoque navem & homines relinquens, terras fugiens, litora detegens, in

abyffi matricem receffit. Gentiles autem cum ingenti exercitu venien-

tes navem arripere, praedam fibi pecunise dividere, captivos fubjugatos de-

ducere, refiftentefque gladio occidere, incundtanter propofiierunt» Qui-
bus Sandtus Praeful nofter copiofam pecuniam promittens, animas redi-